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Greetings from Deloitte Malaysia Tax Services 
 
Quick links:  
Deloitte Malaysia 
Inland Revenue Board of Malaysia 

 
 
Takeaways:   
 

1. HASiL Media Release – Access of MYInvois Testing Environment Open for Integration Testing of Taxpayer Business System 

through the Application Programming Interface 

2. Extension of the Grace Period for Filing the Form e-E for the Year of Remuneration 2023 

3. HASiL amended CGT Guidelines on Gains from the Disposal of Foreign Capital Assets received from Outside Malaysia on 26 

April 2024 

4. HASiL Practice Note No. 1/2024 – Tax Treatment on the Recognition of Actual Gross Profit or Loss from a Construction 

Contract 

5. HASiL Operational Guidelines No. 2/2024 – Application Procedure for Tax Clearance Letter for Individual 

6. HASiL - Advance Pricing Arrangement Guidelines 2024 

7. Income Tax Exemption Amendment Orders [P.U.(A) 106/2024, 107/2024, 108/2024 and 109/2024] in relation to  Fund 

Management Services 

8. Income Tax (Exemption) (No. 10) 2018 (Amendment) Order 2024 [P.U.(A) 84/2024] – Exemption for MSC Status 

Companies 

9. WYC v DGIR (SCIT) 

10. HPLKS v DGIR (SCIT) 

 

 
 
 
 
 
 

Important deadlines: 
 

  
 

 

Task Deadline 

31 May 2024 

1. 2025 tax estimates for companies with June year-end √ 

2. 6th month revision of tax estimates for companies with November year-end √ 

3. 9th month revision of tax estimates for companies with August year-end √ 

4. 11th month revision of tax estimates for companies with June year-end √ 

5. Statutory filing of 2023 tax returns for companies with October year-end √ 

6. Maintenance of transfer pricing documentation for companies with October year-end √ 

7. 2024 CbCR notification for applicable entities with May year-end √ 

https://www2.deloitte.com/my/en.html
http://www.hasil.gov.my/
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1. HASiL Media Release – Access of MYInvois Testing Environment Open for Integration 
Testing of Taxpayer Business System through the Application Programming Interface 
 
The Inland Revenue Board of Malaysia (HASiL) has issued a media release dated 10 April 2024 on e-Invoicing, which 
outlines the following: 
 
1) The MyInvois Testing Environment (MyInvois Sandbox) is accessible for taxpayers and service providers to conduct 

system integration testing between systems developed by taxpayers or service providers with MyInvois through the 
Application Programming Interface (API). 

 
2) The accessibility start date of the MyInvois Sandbox is as follows:  
 

• For pilot company: 10 April 2024  
• For other companies and service providers: 22 April 2024 

 
3) To access the MyInvois Sandbox, taxpayers or service providers need to apply for a Client ID and Client Secret from 

HASiL via email at sdkmyinvois@hasil.gov.my by providing the following details: 
 
• Tax Identification Number (TIN)  
• Business Registration Number 

• Company name 
• Company email address 
• Enterprise Resource Planning (ERP) system name 

 
4) For any further inquiries on the Software Development Kit (SDK) and MyInvois Sandbox System, taxpayers can call 03 -

8682 8000 or email to sdkmyinvois@hasil.gov.my  
 

Please refer to the media release for full details and access the HASiL’s e-Invoice webpage for more information. 
 

Back to top 

 
2. Extension of the grace period for filing the Form e-E for the Year of Remuneration 2023 

 
HASiL has updated the Return Form Filing Programme for the Year 2024 (2024 Filing Programme) on 22 April 2024 by 
extending the grace period to 2 months (instead of 1 month previously) for filing the Form e-E for the Year of 
Remuneration 2023. Please be advised to file the Form e-E for the Year of Remuneration 2023 by the new deadline, 31 
May 2024 (previously 30 April 2024), to avoid any imposition of late filing penalty.  
 
Please refer to the 2024 Filing Programme for full details. 
 

Back to top 

 
3. HASiL amended CGT Guidelines on Gains from the Disposal of Foreign Capital Assets 

received from Outside Malaysia on 26 April 2024 
 
Following the release of the Capital Gains Tax (CGT) Guidelines for Foreign Capital Assets dated 27 March 2024 [as 
reported in Deloitte Malaysia Tax Espresso - Special Alert: Capital Gains Tax in Malaysia (Part 3)], HASiL has issued the 
Amended Guidelines: CGT on Gains from the Disposal of Foreign Capital Assets received from Outside Malaysia (Amended 
CGT Guidelines for Foreign Capital Assets).  
 
The amendment was made on 26 April 2024 in relation to the scenario in Example 5 of the CGT Guidelines for Foreign 
Capital Assets, as follows: 
 
Before Amendment on 26 April 2024 

https://www.hasil.gov.my/media/rv2dvldh/20240410-kenyataan-media-hasil-akses-persekitaran-pengujian-sandbox-myinvois-dibuka-untuk-ujian-integrasi-sistem-perniagaan-pembayar-cukai-melalui-application-programming-interface-api.pdf
mailto:sdkmyinvois@hasil.gov.my
mailto:sdkmyinvois@hasil.gov.my
https://www.hasil.gov.my/media/rv2dvldh/20240410-kenyataan-media-hasil-akses-persekitaran-pengujian-sandbox-myinvois-dibuka-untuk-ujian-integrasi-sistem-perniagaan-pembayar-cukai-melalui-application-programming-interface-api.pdf
https://www.hasil.gov.my/en/e-invoice/
https://www.hasil.gov.my/media/fw2jk2fd/rf-filing-programme-for-the-year-2024.pdf
https://www.hasil.gov.my/media/fw2jk2fd/rf-filing-programme-for-the-year-2024.pdf
https://www.hasil.gov.my/media/xh0fp0pt/20240327-tax-treatment-on-gains-from-the-disposal-of-foreign-capital-assets-received-from-outside-malaysia.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/my/Documents/tax/my-tax-espresso-special-alert-capital-gains-tax-in-malaysia-part-3.pdf
https://www.hasil.gov.my/media/njjlpncs/20240426-tax-treatment-on-gains-from-the-disposal-of-foreign-capital-assets-received-from-outside-malaysia_amendment.pdf
https://www.hasil.gov.my/media/njjlpncs/20240426-tax-treatment-on-gains-from-the-disposal-of-foreign-capital-assets-received-from-outside-malaysia_amendment.pdf
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After Amendment on 26 April 2024 
 

 
 
Note:  
The scenario in Example 5 has been amended to depict a company that sells a building in a foreign country instead of a 
company that sells software copyrights as stated in the previous scenario. In the previous scenario, the gain from the sale 
of software copyrights in a foreign country received in Malaysia were exempted from CGT. The amendment was made to 
align with the provision in the Income Tax (Exemption) (No. 3) Order 2024 [P.U.(A) 75/2024], in which gains from the 
disposal of intellectual property rights situated outside Malaysia (where companies resident in Malaysia are the owner or 
licensee of the intellectual property rights) are not exempt from CGT and are taxable upon remittance into Malaysia.  

Back to top 
 

4. HASiL Practice Note No. 1/2024 – Tax Treatment on the Recognition of Actual Gross Profit 
or Loss from a Construction Contract 

 
HASiL has issued the Practice Note No. 1/2024 dated 29 March 2024 (Available in Bahasa Malaysia only) to explain the tax 
treatment on the recognition of actual gross profit or loss from a construction contract.  
 
Paragraphs 2 and 3 of the Practice Note indicate the provisions of the law to determine the following:  
 

• The date a construction contract is deemed to have been completed. 
• The actual gross profit or loss from the construction contract based on the actual contract income and cost for the 

basis period in which the construction contract is deemed to have been completed. 
 

https://lom.agc.gov.my/ilims/upload/portal/akta/outputp/2045820/PUA75_2024.pdf
https://www.hasil.gov.my/media/3isnowoi/nota-amalan-1_2024-layanan-cukai-ke-atas-pengiktirafan-untung-kasar-atau-rugi-sebenar-daripada-suatu-kontrak-pembinaan.pdf
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Paragraph 4 of the Practice Note states that with effect from the year of assessment (YA) 2023, in the event that the final 
accounts of a construction contract are finalised after the basis period in which the completion date is determined, the 
construction contractor may determine and recognise the actual gross profit or loss in the basis period of either of the 
following, whichever comes earlier: 

 
i. Twelve (12) months after the date of completion of a construction contract; or  
ii. On the date the final accounts of a construction contract are agreed between the contractor and the employer (i.e., 

client). 
 

Examples 3, 4, and 5 are provided in the Practice Note in relation to the above. 
 
Please refer to Practice Note No. 1/2024 dated 29 March 2024 for full details. 

 

Back to top 
 

5. HASiL Operational Guidelines No. 2/2024 – Application Procedure for Tax Clearance Letter 
for Individual 

 
On 1 April 2024, HASiL issued the Operational Guidelines No. 2/2024 -  Application Procedure for Tax Clearance Letter 
(SPC) for Individual dated 1 January 2024 (GPHDN No. 2/2024) on its website (Available in Bahasa Malaysia only). It 
supersedes the Operational Guidelines No. 2/2016 (GPHDN No. 2/2016) dated 12 February 2016. 
 
The key points from the GPHDN No. 2/2024 are as follows:    
 
1) The employer is required to submit the following SPC application form online through e-SPC on the MyTax Portal:  

 
• Form CP22A - Tax Clearance Form for Cessation of Employment of Private Sector Employees  

 

• Form CP22B - Tax Clearance Form for Cessation of Employment / Termination of Employment / Cessation by 
Reason of Death of Public Sector Employees 
 

• Form CP21 - Notification by Employer of Departure from the Country of an Employee 
 

Please refer to Appendix A of the guidelines for the checklist and supporting documents required for the SPC 
application. The flow chart for the SPC application process is provided in Appendix B of the guidelines.  
 

2) Application for revision / addition / cancellation in relation to the original SPC application cannot be submitted via e-
SPC. It needs to be submitted to the HASiL branch which handles the employee’s tax file or the nearest HASiL branch.  

 
3) To ease administration, the employer is not required to submit the SPC application form in the foll owing 

circumstances:  
 
a) The employee’s income is not subject to tax. 

 
b) The employee is a Malaysian citizen whose:  

• monthly salary is below the monthly tax deduction (MTD) threshold and does not receive any gratuities / 
compensation from the cessation of employment; or  

• monthly salary is subject to MTD and does not receive any gratuities / compensation from the cessatio n of 
employment. 

 
c) The employee receives retirement gratuities but does not retire and continues to be employed by the same 

employer. 
 

4) Employee who ceased employment / is retired / intends to leave Malaysia for more than 3 months is required to 
ensure that his/her tax returns and assessments are complete and up to date to the current YA or the YA in which the 
employee ceased employment. Additionally, the employee is required to pay all the outstanding tax payable by the 
set deadline, notwithstanding that there is an appeal made against an assessment.   

 
Please refer to GPHDN No. 2/2024 full details. 

https://www.hasil.gov.my/media/3isnowoi/nota-amalan-1_2024-layanan-cukai-ke-atas-pengiktirafan-untung-kasar-atau-rugi-sebenar-daripada-suatu-kontrak-pembinaan.pdf
https://www.hasil.gov.my/media/aoxouusj/garis-panduan_spc_individu_bil_2_2024_final.pdf
https://www.ctim.org.my/download/?file=/14/03aa7d7e7fa7414f2a03a98da67ed525.pdf
https://www.hasil.gov.my/media/aoxouusj/garis-panduan_spc_individu_bil_2_2024_final.pdf
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Back to top 

 

6. HASiL - Advance Pricing Arrangement Guidelines 2024 
 
HASiL has issued the Advance Pricing Arrangement (APA) Guidelines 2024 dated 2 April 2024 on the APA webpage of its 
website. 
 
An APA represents an arrangement between a taxpayer and the Director General of Inland Revenue (DGIR) or between 
Competent Authorities (CA) that establishes the transfer pricing methodology (TPM) to determine the prospective arm’s 
length transfer prices of specified related party transactions between the taxpayer and its foreign affiliates over a defined  
period, subject to specified terms and conditions. An APA determines the appropriate TPM to ensure that the prices of 
specific cross-border transactions are at arm’s length in future income apportionment or allocation.  
 
The APA Guidelines explain the ways a taxpayer may apply for an APA to the DGIR/CA, as well as the manner in which such 
an application will be processed and administered. The Guidelines also explain procedural and administrative 
requirements of Section 138C of the Income Tax Act 1967 (ITA) and the Income Tax (Advance Pricing Arrangement) Rules 
2023 [P.U.(A) 166/2023]. 

 
Please refer to the APA Guidelines 2024 at HASiL’s website for full details. 

 

Back to top 

 
7. Income Tax Exemption Amendment Orders [P.U.(A) 106/2024, 107/2024, 108/2024 and 

109/2024] in relation to Fund Management Services 
 
P.U.(A) 106/2024, 107/2024, 108/2024 and 109/2024 (the Amendment Orders) were gazetted on 5 April 2024.  
 
P.U.(A) 107/2024, 108/2024 and 109/2024 have effect from the YA 2024. [Note: The commencement date for P.U.(A) 
106/2024 was not specifically stated in the order.] 
 
Amendments  
The Amendment Orders amend the respective Principal Orders [P.U.(A) 209/2021, 282/2021, 283/2021 and 284/2021] as 
follows: 

 
1) The effect of the Principal Orders, previously until YA 2023, has been extended until YA 2027 as proposed in Budget 

2024. 
 

2) The 100% income tax exemption granted under the P.U.(A) 209/2021 is in respect of the statutory income derived 
from a business of providing fund management services for Sustainable and Responsible Investment (SRI) Fund in 
Malaysia; 
 

3) The income tax exemption granted under the following Principal Orders is in respect of 60% (reduced from 100% as 
proposed in Budget 2024) of the statutory income derived from a business of providing fund management services to 
the following in accordance with Shariah principles: 

 
• Business trust or real estate investment trust in Malaysia [P.U.(A) 282/2021]; 

• Local investors in Malaysia [P.U.(A) 283/2021]; and 
• Foreign investors in Malaysia [P.U.(A) 284/2021]. 
 

Please refer to the respective Principal Orders and Amendment Orders for full details.  
 
References  
Appendices 12 and 15 in Appendix II Tax Measures Budget 2024 

 

Back to top 
 

https://www.hasil.gov.my/media/s24cwteh/malaysian-apa-guidelines-2024.pdf
https://www.hasil.gov.my/en/international/advance-pricing-arrangement/
https://www.hasil.gov.my/en/
https://lom.agc.gov.my/ilims/upload/portal/akta/outputp/1820056/PUA%20166.pdf
https://www.hasil.gov.my/media/s24cwteh/malaysian-apa-guidelines-2024.pdf
https://lom.agc.gov.my/ilims/upload/portal/akta/outputp/2090020/PUA%20106%20(2024).pdf
https://lom.agc.gov.my/ilims/upload/portal/akta/outputp/2090042/PUA%20107%20(2024).pdf
https://lom.agc.gov.my/ilims/upload/portal/akta/outputp/2090047/PUA%20108%20(2024).pdf
https://lom.agc.gov.my/ilims/upload/portal/akta/outputp/2090057/PUA%20109%20(2024).pdf
https://lom.agc.gov.my/ilims/upload/portal/akta/outputp/1700947/PUA209.pdf
https://lom.agc.gov.my/ilims/upload/portal/akta/outputp/1703527/PUA%20282.pdf
https://lom.agc.gov.my/ilims/upload/portal/akta/outputp/1703528/PUA%20283.pdf
https://lom.agc.gov.my/ilims/upload/portal/akta/outputp/1703529/PUA%20284.pdf
https://belanjawan.mof.gov.my/pdf/belanjawan2024/ucapan/ub24-BI.pdf
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8. Income Tax (Exemption) (No. 10) 2018 (Amendment) Order 2024 [P.U.(A) 84/2024] – 
Exemption for MSC Status Companies 
 
P.U.(A) 84/2024 (the Amendment Order) was gazetted on 8 March 2024 and is deemed to have come into operation on 1 
January 2019 except for Paragraphs 2(d), 2(e), and 9(b) which are deemed to have come into operation on 25 March 
2022. 
 
Amendment 
It amends the Income Tax (Exemption) (No. 10) Order 2018 [P.U.(A) 389/2018] (Principal Order) which is in respect of tax 
exemption for Multimedia Super Corridor (MSC) status companies. 
 
The amendments include the following: 
 
1) The application for MSC status is to be made to the Minister through Malaysia Digital Economy Corporation Sdn Bhd.  
 
2) Trading, manufacturing activities, or provision of telecommunication services are excluded from the list of promoted 

activities for MSC. 
 
3) If a qualifying company has any related business which has been granted an exemption in respect of any core income 

generating activities, the qualifying company is not qualified for an exemption due to the said activities. 
 
4) The Minister may allow the qualifying company to surrender the exemption through a written notice to the Minister, 

except where the qualifying company fails to comply with any conditions imposed by the Minister . 
 

5) The location where core income generating activities are carried out and its related details have been removed from 
Schedule 2 of the Principal Order. 

 
Please refer to P.U.(A) 84/2024 for full details. 

 

Back to top 

 
9. WYC v DGIR (SCIT) 
 

HASiL has recently uploaded a case report, “WYC v DGIR (SCIT)” on its website.   
 
Facts:  
 
The taxpayer is a citizen of Hong Kong, China, who had obtained a probate grant from the High Court of Hong Kong as  an 
heir and administrator of his father’s inheritance of 1/10 of the property (said Property) in Daerah Kota Setar, Kedah. The 
taxpayer disposed the said Property to IVSB through a Sale and Purchase Agreement dated 9 May 2017.  
 
On 31 December 2019, the taxpayer submitted the Form CKHT 1A dated 5 July 2017 (for the disposal of the said Property 
by his father to him) and the Property Transfer Form (Form KTN14A) dated 30 May 2018 (for the disposal of the said 
Property by the taxpayer to IVSB) to the DGIR. The DGIR used the said Property’s market value of RM512,600, issued by 
the Property Valuation and Services Department (JPPH), in raising the Notice of Assessment (Form K) dated 19 February 
2020 for the YA 2018, which amounted to RM100,741.86. The taxpayer appealed against the JPPH valuation and 
submitted a valuation of RM840,000 provided by a private valuer, i.e., Intra Harta Consultants (North) Sdn Bhd. JPPH  had 
subsequently revised and increased the said Property's value to RM674,500. As the taxpayer was still unsatisfied with the 
assessment, an appeal was filed through Form Q dated 13 August 2020 against Form K. 

 
Taxpayer’s argument:   
 
The taxpayer appealed against the acquisition date and acquisition price used by the DGIR. The taxpayer argued that the 
date of acquisition was based on the date of receipt of the Land Department's administration which is 26 March 2019  on 
the grounds that the said Property’s transfer of ownership was subjected to the permission from the State Authority, not 
the date of Form KTN14A. In fact, the valuation that should have been used by the DGIR was RM840,000 , as assessed by 
the private valuer, instead of the valuation by JPPH amounting to RM512,600. The taxpayer disputed the acquisition price 
used by the DGIR and claimed that the JPPH report deliberately ignored the previous transactions and the comparisons of 

https://lom.agc.gov.my/ilims/upload/portal/akta/outputp/2053737/PUA%2084.pdf
https://lom.agc.gov.my/ilims/upload/portal/akta/outputp/pua_20190101_PUA%20389.pdf
https://lom.agc.gov.my/ilims/upload/portal/akta/outputp/2053737/PUA%2084.pdf
https://www.hasil.gov.my/media/oz4fyiah/20240227-wyc-v-kphdn.pdf
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other land transactions. According to the taxpayer, these transactions were incomparable and inaccurate, compared to 
the private valuer's report. The taxpayer also argued that the same market value should be used for the purpose of stamp 
duty and real property gains tax. 
 
DGIR’s argument:   
 
The DGIR argued that the Form K raised on the taxpayer, which was based on the date of acquisition, 30 May 2018, was 
correct, and the acquisition price should be based on the market value determined by the JPPH, amounting to RM512,600. 
The determination of the said Property’s date of acquisition was based on the Form 14A dated 30 May 2018, which was in 
accordance with the provisions of Paragraph 19(1), Schedule 2 of the Real Property Gains Tax Act 1976 (RPGTA) . 
Paragraph 19(1), Schedule 2 of the RPGTA provides that the date of disposal of assets for cases involving the deceased's 
property is to be determined based on the date of transfer of ownership of the property to the recipient . With regards to 
the acquisition price issue, the DGIR used the market value determined by the JPPH , the party responsible for property 
valuation on behalf of the Government of Malaysia, in accordance with Section 25(2) and Paragraph 19(1), Schedule 2 of 
the RPGTA. 
 
Issues:  
 
1) Whether the said Property’s date of acquisition should be determined based on the date of transfer of ownership of 

the property to the taxpayer or based on the date of receipt of the Land Department's administration. 
 
2) Whether the acquisition price should be the market value as determined by the JPPH or by the taxpayer’s private 

valuer. 
 
Decision:  
 
After hearing the arguments of both parties and examining the filed documents, the Special Commissioners of Income Tax 
(SCIT) decided that the taxpayer’s appeal is dismissed in accordance with Paragraph 13, Schedule 5 of the ITA, and the 
Form K dated 19 February 2020 for the YA 2018 is final  and conclusive. 
 
[Details of the above tax case at the SCIT level are not available as of date of publication.]  

 

Back to top 
 

10. HPLKS v DGIR (SCIT) 
 

HASiL has recently uploaded a case report, “HPLKS v DGIR (SCIT)” on its website.   
 

Facts:  
 
The deceased was the registered owner of 5/22 shares in 15 land lots (the Property). The deceased passed away on 2 April 
2014. The taxpayer was appointed as the Administrator of the Estate of the Deceased on 17 July 2014. The property was 
acquired by the taxpayer on 2 April 2014, which was the deceased’s date of death. 
 
On 24 August 2018, the taxpayer entered into a Sale and Purchase Agreement with LKSDSB to dispose of the Property with 
a sale price of RM11,463,317.48. The DGIR raised fifteen (15) Notices of Assessment and Additional Assessment (Form K 
and Form KA respectively) dated 28 March 2019 for the YA 2018 on the taxpayer’s disposal of the Property. The market 
value amounting to RM11,637,230 used by the DGIR was based on the Grant of Probate dated 17 July 2014 and Form 
CKHT 1A filed by the taxpayer. However, after further investigation, Form KA was raised by the DGIR on 2 October 2019, in 
view of the Jabatan Penilaian dan Perkhidmatan Harta Daerah Kulim (JPPH Kulim) having set the land’s market value at 
RM5,702,000 on the date of acquisition by the taxpayer, which was on 2 April 2014.  
 
Taxpayer’s argument:   
 
The taxpayer argued that the valuation made by the private valuer should be used instead of the JPPH Kulim’s valuation on 
the following basis:   
 

• The valuation by the private valuer had taken into account the potential of the Property based on the area and 
potential use; 

https://www.hasil.gov.my/media/pl5myfd0/20240305-revenews-hplks.pdf
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• The private valuer had used the comparison method by taking into account properties that have the same 
characteristics as the taxpayer’s Property; 

• The amount of compensation awarded by the Government for taking a part of the taxpayer’s Property should also be 
taken into account in this appeal; and 

• The valuation had been made based on the Draft Kulim District Plan 2035. 
 
DGIR’s argument:   
 
The DGIR argued that the comparative properties used by the private valuer was inaccurate because the land usage 
conditions for the Property were under the housing category, while the comparative properties used by the private valuer 
was under the commercial and public utility category. Furthermore, the taxpayer's argument regarding the potential of 
the land cannot be considered because the potential of the comparative property used by the private valuer was not in 
accordance with the conditions of use of the Property. On the other hand, the comparison property used by the JPPH 
Kulim was more comparable and parallel to the said Property zone under the Kulim District Local Plan 2004 -2020 which 
was gazetted on 1 September 2011 through Gazette No.661 Vol. 64 No.18. The Draft Local Plan of Kulim District 2035 
referred to by the private valuer has not been gazetted on the date of acquisition/valuation of the Property and cannot be 
used in determining the market value. The Kulim District Local Plan 2035 was only gazetted on 21 January 2021 through 
Gazette No.60 Vol.64 No.2. The DGIR also argued that the compensation amount awarded by the Government for taking a 
part of the Property cannot be used as the market value, in view that the determination of the payment amount was 
based on the Land Administrator's Award under the Land Acquisition Act 1960.  
 
Issue:  
 
Whether the Property’s disposal price should be determined based on the valuation by the private valuer or JPPH Kulim.  
 
Decision:  
 
The SCIT held that the taxpayer failed to prove that the additional assessment raised by the DGIR for the YA 2018 was 
incorrect and excessive in accordance with Paragraph 13, Schedule 5 of the ITA. 
 
[Details of the above tax case at the SCIT level are not available as of date of publication.]  

 

Back to top 
 
 
 
 
 

We invite you to explore other tax-related information at: 
http://www2.deloitte.com/my/en/services/tax.html  

 

 

 

 

 

http://www2.deloitte.com/my/en/services/tax.html
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Tax Team - Contact Us 
Service lines / Names Designation E-mail Telephone 
Business Tax Compliance 

& Advisory 
 
Sim Kwang Gek 

Tan Hooi Beng 
 

Choy Mei Won 
Suzanna Kavita 
 

 

 
 

Managing Director 

Deputy Managing 
Director 

Executive Director 
Director    

 
 

1kgsim@deloitte.com 

hooitan@deloitte.com 
 

mwchoy@deloitte.com 
sukavita@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8849 

+603 7610 8843 
 

+603 7610 8842 
+603 7610 8437 

Business Process 
Solutions 
 
Julie Tan 
Eugene Chow Jan Liang 
Shareena Martin 
 

 
 
 

Executive Director 
Executive Director 

Director 

 
 

 
jultan@deloitte.com 

euchow@deloitte.com 
sbmartin@deloitte.com 

 

 
 
 

+603 7610 8847 
+603 9764 8423 
+603 7610 8925 

 
Capital Allowances Study 

 
Chee Pei Pei 
Sumaisarah Abdul Sukor 
 

 
Executive Director 
Associate Director 

 
pechee@deloitte.com 

sabdulsukor@deloitte.com 

 
+603 7610 8862 
+603 7610 8331 

Deloitte Private 

 
Chee Pei Pei 
Kei Ooi 

 

 
Executive Director 

Director 

 

 
pechee@deloitte.com 
soooi@deloitte.com 

 

 
+603 7610 8862 
+603 7610 8395 

 
Global Employer Services 

 
Ang Weina 
Chee Ying Cheng 
Michelle Lai 
Tan Keat Meng 

Janice Lim Yee Phing 
 

 

 
Executive Director 
Executive Director 

Director 
Director 

Director 

 

 
angweina@deloitte.com 

yichee@deloitte.com 
michlai@deloitte.com 

keatmeng@deloitte.com 

 janilim@deloitte.com 

 

 
+603 7610 8841 
+603 7610 8827 
+603 7610 8846 
+603 7610 8767 

+603 7610 8129 
 

Global Investment and 
Innovation Incentives 
(Gi3) 

 
Ng Lan Kheng 
Tham Lih Jiun 
 

 
 
 

 
Executive Director 
Executive Director 

 
 
 

 

lkng@deloitte.com 
ljtham@deloitte.com 

 

 
 
 

 
+604 218 9268 

+603 7610 8875 
 

Indirect Tax 
 
Tan Eng Yew 
Senthuran Elalingam 
Chandran TS Ramasamy 

 
 

Executive Director 
Executive Director 

Director 

 
 

etan@deloitte.com  
selalingam@deloitte.com 

ctsramasamy@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8870 
+603 7610 8879 
+603 7610 8873 

mailto:kgsim@deloitte.com
mailto:hooitan@deloitte.com
mailto:mwchoy@deloitte.com
mailto:sukavita@deloitte.com
mailto:jultan@deloitte.com
mailto:jultan@deloitte.com
mailto:euchow@deloitte.com
mailto:sbmartin@deloitte.com
mailto:pechee@deloitte.com
mailto:sabdulsukor@deloitte.com
mailto:pechee@deloitte.com
mailto:soooi@deloitte.com
mailto:angweina@deloitte.com
mailto:angweina@deloitte.com
mailto:yichee@deloitte.com
mailto:michlai@deloitte.com
mailto:keatmeng@deloitte.com
mailto:etan@deloitte.com
mailto:selalingam@deloitte.com
mailto:etan@deloitte.com
mailto:selalingam@deloitte.com
mailto:ctsramasamy@deloitte.com
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Larry James Sta Maria 
Nicholas Lee Pak Wei 

Chin Choon Siong 
 

Director 
Director 

Director 

lstamaria@deloitte.com 
nichlee@deloitte.com  

cschin@deloitte.com  

+603 7610 8636 
+603 7610 8361 

+603 7610 8487 

International Tax &  

Value Chain Alignment  
 
Tan Hooi Beng 
 
Kelvin Yee Rung Hua 
Tan Chia Woon 
 

 

 
 

Deputy Managing 
Director  
Director 
Director 

 

 
 
 

hooitan@deloitte.com 
keyee@deloitte.com 

chiatan@deloitte.com 

 
 
 

+603 7610 8843 
+603 7610 8621 
+603 7610 8791 

Mergers & Acquisitions 
 
Sim Kwang Gek 
 

 
 

Managing Director 

 
 

kgsim@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8849 

Tax Audit & Investigation 
 
Mohd Fariz Mohd Faruk 
Wong Yu Sann 
 

 
 

Executive Director 
Director 

 

mmohdfaruk@deloitte.com 
yuwong@deloitte.com  

 
+603 7610 8153 
+603 7610 8176 

Tax Technology 
Consulting 
 
Senthuran Elalingam 

 
 
 

Executive Director 
 

 
 
 

selalingam@deloitte.com 

 
 
 

+603 7610 8879 
 

Transfer Pricing 
 
Subhabrata Dasgupta 
Philip Yeoh 
Gagan Deep Nagpal 

Vrushang Sheth 
Tan Wei Chuan 

Anil Kumar Gupta  
Shilpa Srichand 
 

 
 

Executive Director 
Executive Director 
Executive Director 

Executive Director  
Executive Director  

Director 
Director 

 
 

sudasgupta@deloitte.com 
phyeoh@deloitte.com 
gnagpal@deloitte.com 

vsheth@deloitte.com 
wctan@deloitte.com 

anilkgupta@deloitte.com 
ssrichand@deloitte.com 

  

 
 

+603 7610 8376 
+603 7610 7375 
+603 7610 8876 

+603 7610 8534 
+604 218 9888 

+603 7610 8224 
+603 7664 4358 

 

Sectors / Names Designation E-mail Telephone 

Automotive  
 
Choy Mei Won 
 

 
 

Executive Director 

 
 

mwchoy@deloitte.com   
 

 
 

+603 7610 8842 

Consumer Products 
 
Sim Kwang Gek 

 

 
 

Managing Director 

 
 

kgsim@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8849 

Financial Services 

 
Toh Hong Peir 

 

 
Executive Director 

 

 
htoh@deloitte.com 

 

 
+603 7610 8808 

mailto:%20lstamaria@deloitte.com
mailto:nichlee@deloitte.com
mailto:cschin@deloitte.com
mailto:hooitan@deloitte.com
mailto:keyee@deloitte.com
mailto:kgsim@deloitte.com
mailto:kgsim@deloitte.com
mailto:mmohdfaruk@deloitte.com
mailto:yuwong@deloitte.com
mailto:selalingam@deloitte.com
mailto:selalingam@deloitte.com
mailto:sudasgupta@deloitte.com
mailto:phyeoh@deloitte.com
mailto:gnagpal@deloitte.com
mailto:vsheth@deloitte.com
mailto:wctan@deloitte.com
mailto:anilkgupta@deloitte.com
mailto:mwchoy@deloitte.com
mailto:kgsim@deloitte.com
mailto:kgsim@deloitte.com
mailto:htoh@deloitte.com
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Mohd Fariz Mohd Faruk Executive Director mmohdfaruk@deloitte.com +603 7610 8153 

Energy & Chemicals  
 
Toh Hong Peir 
 

 
 

Executive Director 
 

 
 

htoh@deloitte.com 
 

 
 

+603 7610 8808 
 

Real Estate 
 
Tham Lih Jiun 

Gan Sin Reei 
 

 
 

Executive Director 

        Director 

 

ljtham@deloitte.com 

sregan@deloitte.com  

 
 

+603 7610 8875 

+603 7610 8166 
 

Telecommunications 
 
Thin Siew Chi 

 

 
 

Executive Director 

 
 

sthin@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8878 

 
Other Specialist Groups 
 / Names 

Designation E-mail Telephone 

Chinese Services Group 
 
Tham Lih Jiun 
 

 
 

Executive Director 
 

 
 

ljtham@deloitte.com 
 

 
 

+603 7610 8875 
 

Japanese Services Group 
 
Eugene Chow Jan Liang 

 
 

Executive Director 

 
 

euchow@deloitte.com 

 
 

+603 9764 8423 
 

Korean Services Group 

 
Chee Pei Pei 
 

 

 
Executive Director 

 

 

 
pechee@deloitte.com 

 

 

 
+603 7610 8862 

 

 
Branches / Names Designation E-mail Telephone 
Penang 

 
Ng Lan Kheng 
Tan Wei Chuan 
Au Yeong Pui Nee 
Monica Liew 
 

 

 
Executive Director 
Executive Director 

Director 
Director 

 

 

 
lkng@deloitte.com 

wctan@deloitte.com 
pnauyeong@deloitte.com 
monicaliew@deloitte.com 

 

 

 
+604 218 9268 
+604 218 9888 
+604 218 9888 
+604 218 9888 

 
Ipoh 
 
Eugene Chow Jan Liang 

Patricia Lau 
 

 
 

Executive Director 
Director 

 
 
          euchow@deloitte.com 

palau@deloitte.com 

 
 

+603 9764 8423 
    +605 220 1971 

Melaka 
 

Julie Tan 
 

 
 

Executive Director 
 

 
 

jultan@deloitte.com 
 

 
 

+603 7610 8847 

  

mailto:mmohdfaruk@deloitte.com
mailto:htoh@deloitte.com
mailto:ljtham@deloitte.com
mailto:ljtham@deloitte.com
mailto:sregan@deloitte.com
mailto:sthin@deloitte.com
mailto:ljtham@deloitte.com
mailto:euchow@deloitte.com
mailto:pechee@deloitte.com
mailto:pechee@deloitte.com
mailto:lkng@deloitte.com
mailto:lkng@deloitte.com
mailto:wctan@deloitte.com
mailto:pnauyeong@deloitte.com
mailto:monicaliew@deloitte.com
mailto:euchow@deloitte.com
mailto:palau@deloitte.com
mailto:pechee@deloitte.com
mailto:jultan@deloitte.com
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Johor Bahru 
 

Thean Szu Ping 
Caslin Ng Yuet Foong 
Catherine Kok Nyet Yean 

 

 
 

Executive Director 
Director 
Director 

 

 
 

spthean@deloitte.com 
caslinng@deloitte.com  
nykok@deloitte.com 

 

 
 

+607 268 0988 
+607 268 0850 
+607 268 0882 

Kuching 
 
Tham Lih Jiun 
Philip Lim Su Sing 
Chai Suk Phin 
 

 
 

Executive Director 
Director 
Director 

 
 

ljtham@deloitte.com 
suslim@deloitte.com 
spchai@deloitte.com 

 
 

+603 7610 8875 
+608 246 3311 
+608 246 3311 

 
 

     

Sim Kwang Gek Tan Hooi Beng Choy Mei Won Julie Tan 
Eugene Chow 

 Jan Liang 

     

Chee Pei Pei Ang Weina Chee Ying Cheng Ng Lan Kheng Tham Lih Jiun 

     

Tan Eng Yew 
Senthuran 

Elalingam 

Mohd Fariz Mohd 

Faruk 

Subhabrata 

Dasgupta 
Philip Yeoh 

     

Gagan Deep 
Nagpal 

Vrushang Sheth Tan Wei Chuan Toh Hong Peir Thin Siew Chi 

mailto:spthean@deloitte.com
mailto:spthean@deloitte.com
mailto:caslinng@deloitte.com
mailto:nykok@deloitte.com
mailto:ljtham@deloitte.com
mailto:spchai@deloitte.com
mailto:ljtham@deloitte.com
mailto:suslim@deloitte.com
mailto:spchai@deloitte.com
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Thean Szu Ping Suzanna Kavita Shareena Martin Michelle Lai Tan Keat Meng 

     

Janice Lim Yee 
Phing 

Chandran TS  
Ramasamy 

Larry James Sta 
Maria 

Nicholas Lee  
Pak Wei 

Chin Choon Siong 

     

Kelvin Yee  
Rung Hua 

Tan Chia Woon Kei Ooi Wong Yu Sann Anil Kumar Gupta 

     

Shilpa Srichand Gan Sin Reei 
Au Yeong  
Pui Nee 

Monica Liew Patricia Lau 

 

 

 

   

Caslin Ng Yuet 

Foong 

Catherine Kok 

Nyet Yean 

Philip Lim   

Su Sing 
Chai Suk Phin Sumaisarah  

Abdul Sukor 
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